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Sändlista 

Underrättelse från Nederländerna enligt Esbokonventionens protokoll om 

strategiska miljöbedömningar gällande framtagande av 

Nordsjöprogrammet 2028-2033 

Ministeriet för infrastruktur och vatten i Nederländerna har underrättat 

Naturvårdsverket om arbetet med Nordsjöprogrammet för den nästa 

planperioden 2028-2033. Nordsjöprogrammet ska innehålla en policy och 

Nederländernas havsplan.  

Underrättelsen är en tidig underrättelse enligt artikel 10 i protokoll om 

strategiska miljöbedömningar till konventionen om 

miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang 

(Esbokonventionen). Det är en tidig underrättelse eftersom ingen strategisk 

miljöbedömning har tagits fram i detta skede utan endast ett förslag till 

avgränsning av den strategiska miljöbedömningen. 

Myndigheter, kommuner, regioner, organisationer och allmänheten bjuds in att 

svara på underrättelsen. Naturvårdsverket önskar era synpunkter senast den 7 

maj 2026 för att kunna svara Nederländerna senast den 11 maj 2026.  

Beskrivning av Nordsjöprogrammet 2028-2033 

Nordsjöprogrammet 2028-2033 (PNZ 28-33) är Nederländernas nationella 

program för havet, den nederländska kontinentalsockeln och exklusiva 

ekonomiska zon. Nordsjöprogrammet är en bilaga till det nationella 

vattenprogrammet och kommer innehålla policy för havet samt havsplan. Dessa 

ska vägleda om utvecklingen av havsområdet mot bakgrund av 

energiomställningen, behov av skydd av natur, miljöomställningen samt 

livsmedelsomställningen, var och en med sina egna mål. Programmet sätter upp 

ramverket för regeringens hantering av bland annat vindkraftsparker i havet.  

Programmet och den strategiska miljöbedömningen tas fram av departementet 

för infrastruktur och vatten som också beslutar om dessa. Nordsjöprogrammet 

2028-2033 kommer vara en fullständig revidering av det tidigare, gällande, 

programmet, för perioden 2022-2027. En revidering av detta program var på 

gränsöverskridande samråd under 2025, men denna underrättelse är för den nya 

omarbetningen som påbörjats.  

Bilagor till denna underrättelse utgörs av tre dokument på engelska:  
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• underrättelsen från Nederländerna (Attachment A, 

Notification_Protocol).  

• program för deltagande (Attachment B - Participation plan) 

• förslag till avgränsning av miljörapporten (Attachment C -Memorandum 

on Scope and Level of Detail) 

 

Av underrättelsen framgår administrativa uppgifter varav de mest relevanta 

framgår också av denna underrättelse. I programmet för deltagande 

(Participation plan) finns en läsanvisning på sid 4 och i de efterföljande avsnitten 

redovisas de nya förutsättningarna och planeringsförutsättningar för det 

kommande programmet. I förslag till avgränsning, omfattning och detaljnivå 

presenteras förslag till vad som ska studeras och beskrivas i miljörapporten 

(planMer).  

Synpunkter på dokumenten som rör Sveriges miljö och hälsa kan lämnas i detta 

skede. Samrådet om utkast till program och miljökonsekvensbeskrivningen 

planeras till första kvartalet 2027. Programmet planeras att antas senast den sista 

december 2027.  

Generellt om samråd enligt Esbokonventionen och dess protokoll 

Enligt protokollet om strategiska miljöbedömningar till konventionen om 

miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang, ska ett 

land (upphovspart) som avser att genomföra en plan eller ett program som kan 

antas medföra betydande gränsöverskridande påverkan på miljön eller hälsan i 

ett annat land (utsatt part) underrätta det berörda landet om detta och om den 

utsatta parten så önskar inleda samråd.  

Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (2017:966) ansvarig 

myndighet för att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra 

skyldigheter för miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 

sammanhang. Läs mer om Esbokonventionen här: Esbokonventionen och 

protokollet om strategiska miljöbedömningar. 

Möjlighet att lämna synpunkter 

Vi önskar era synpunkter om: 

• förslaget kan ha en signifikant påverkan på Sveriges miljö och/eller hälsa, 

•  om det finns ett behov av att Sverige medverkar i den fortsatta 

miljöbedömningsprocessen samt 

• synpunkter på förslag till avgränsningen av den strategiska 

miljöbedömningen 

 

Underlaget bifogas och kommer även att läggas ut på Naturvårdsverkets 

webbplats: Aktuella ärenden enligt Esbokonventionen och protokollet 

Naturvårdsverket önskar era svar 7 maj 2026. 

Synpunkter lämnas per e-post till: registrator@naturvardsverket.se med kopia till 

espoo@naturvardsverket.se Ange ärendenummer NV-26-031892 och 

(”Nordsjöprogrammet 2028-2033”). Namnge gärna ert bifogade yttrande med er 

organisations namn.  

https://www.naturvardsverket.se/om-miljoarbetet/internationellt-miljoarbete/internationella-miljokonventioner/esbokonventionen--om-information-till-grannlander/
https://www.naturvardsverket.se/om-miljoarbetet/internationellt-miljoarbete/internationella-miljokonventioner/esbokonventionen--om-information-till-grannlander/
https://www.naturvardsverket.se/om-miljoarbetet/internationellt-miljoarbete/aktuella-arenden-enligt-esbokonventionen-och-protokollet/
mailto:registrator@naturvardsverket.se
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Vid eventuella frågor vänligen kontakta Naturvårdsverket 

Åsa Blomster, asa.blomster@naturvardsverket.se  

Tel.: 010-698 14 51 

 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

För Naturvårdsverket 

Nanna Wikholm 

Enhetschef 

 Åsa Blomster 

 Kontaktpunkt Esbokonventionen 

Bilagor 

Förslag till avgränsning av miljörapporten (Memorandum on Scope and Level of 

Detail) 

Program för deltagande (Participation plan) 

Underrättelsen från Nederländerna (Notification_Protocol). 

Sändlista 

Energimyndigheten 

Försvarsmakten  

Havs- och vattenmyndigheten 

SGU 

SGI 

SMHI 

Trafikverket 

Transportstyrelsen 

Sjöfartsverket 

BirdLife Sverige 

Vi Fiskare 

Naturskyddsföreningen 

WWF 

För kännedom 

Klimat- och Näringslivsdepartementet, Bastian Ljunggren 
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